UBND HUYỆN ĐIỆN BIÊN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNGMN XÃMƯỜNG NHÀ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 34/KH-MNMN
Mường Nhà, ngày 8 tháng 5 năm 2025

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH
Năm học 2025 - 2026

Căn cứ Kế hoạch số 105/KH-UBND ngày 17/4/2025 của UBND huyện
Điện Biên về việc tuyển sinh năm học 2025-2026;

Căn cứ Quyết định số 147/QĐ-PGDĐT ban hành ngày 05/05/2025 của
Phòng GD&ĐT huyện Điện Biên về việc thành lập các Hội đồng tuyển sinh năm
học 2025-2026;

Căn cứ vào kết quả điều tra dân số từ 3 tháng tuổi đến 5 tuổi trên địa bàn
xã Mường Nhà;

Căn cứ tình hình cơ sở vật chất và số giáo viên hiện có.
Trường Mầm non xã Mường Nhà xây dựng Kế hoạch tuyển sinh năm học

2025-2026 như sau:
I. Mục đích, yêu cầu
Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế đảm bảo công bằng, khách quan, hướng

dẫn tuyển sinh đầy đủ, rõ ràng, công khai, thuận lợi cho học sinh và phụ huynh;
góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, duy trì và nâng cao chất lượng
phổ cập mầm non cho trẻ 5 tuổi.

Điều tra chính xác số trẻ ở từng độ tuổi trên địa bàn. Thực hiện công khai
Kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo nắm rõ: chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh,
trách nhiệm của giáo viên trong công tác tuyển sinh.

Phấn đấu huy động số trẻ trong độ tuổi nhà trẻ đạt 53% và trẻ mẫu giáo 3
- 5 tuổi đạt 100%. Trẻ mẫu giáo 5 tuổi ra lớp đạt 100% và số trẻ ăn bán trú tại
trường 100%.

II. Tổ chức thực hiện
1. Quy định đối tượng tuyển sinh
Tuyển sinh các độ tuổi (5 độ tuổi sinh từ năm 2020 đến 2024).
2. Chỉ tiêu tuyển sinh
* Chỉ tiêu được giao:
- Số lớp: 13 trong đó: Nhà trẻ: 4 nhóm, Mẫu giáo: 9 lớp
- Số học sinh: 268 trẻ trong đó:
+ Nhà trẻ 24- 36 tháng: 64 trẻ
+ Mẫu giáo 3 - 5 tuổi: 204 trẻ
3. Thời gian tuyển sinh
3.1 Tuyển sinh đợt 1:
- Đổi tượng: Tuyển sinh trẻ từ năm 2020 đến 2024
- Thời gian từ 9/5 đến hết ngày 29/5.
- Yêu cầu giáo viên phụ trách đội bản vào từng hộ gia đình tuyển sinh trẻ

trong độ tuổi tra lớp năm học 2025 -2026, lập danh sách và gửi về nhà trường

trước ngày 29/5/2025.
- Dự kiến kết quả tuyển sinh đợt 1: 246 trẻ trong đó:
+ Trẻ nhà trẻ: 58 trẻ
+ Trẻ mẫu giáo: 188 trẻ
3.2 Tuyển sinh đợt 2
- Đổi tượng: Tuyển sinh trẻ từ năm 2020 đến 2024
- Thời gian từ 01/8 đến hết ngày 22/8.
- Tuyển sinh theo lớp được phân theo đội bản.
- Giáo viên có trách nhiệm tuyển sinh trẻ trong độ tuổi của lớp mình theo

các đội bản đã được phân công. Lập danh sách tuyển sinh theo mẫu có chữ ký
đầy đủ của giáo viên nộp về nhà trường trong ngày 26/8/2024.

- Dự kiến kết quả tuyển sinh đợt 2: 368 trẻ trong đó:
+ Trẻ nhà trẻ: 64 trẻ đạt 53%
+ Trẻ mẫu giáo: 204 trẻ = 100% .
4. Quy định về hồ sơ của học sinh ( Các giấy tờ không cần công

chứng)
- Đơn xin học (theo mẫu )
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ
- Bản phô tô căn cước công dân của trẻ
- Giấy chứng nhận gia đình được hưởng chế độ nghèo, cận nghèo
5. Chế độ báo cáo
Gửi báo cáo về Phòng giáo dục theo lịch sau:
- Nộp tuyển sinh đợt 1 trước ngày: 29/5/2025
- Nộp tuyển sinh đợt 2 trước ngày: 22/8/2025
III. Nhiệm vụ của hội đồng tuyển sinh
- Tuyển sinh theo kế hoạch đã được UBND huyện Điện Biên phê duyệt.
- Thông báo công khai kế hoạch tuyển sinh trên bảng Tin tại trường
- Giáo viên các lớp tiếp nhận hồ sơ: Đơn, Giấy khai sinh, Bản phô tô căn

cước công dân của trẻ, giấy chứng nhận gia đình được hưởng chế độ nghèo, cận
nghèo ( nếu có) .

- Chỉ đạo Hội đồng tuyển sinh trong thời gian tuyển sinh tuyệt đối không
được thu hoặc vận động cha mẹ học sinh đóng góp các khoản ngoài quy định
cho nhà trường.

- Kết thúc tuyển sinh, nhà trường in danh sách tuyển sinh và báo cáo kết
quả tuyển sinh về phòng giáo dục và đào tạo huyện Điện Biên.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh học sinh năm học 2025-2026 của trường
Mầm non xã Mường Nhà./.

HIỆU TRƯỞNG

Quàng Thị Nhung